### خمسه نظامی

#### بخش الف - اطلاعات ضروری

1. دلایل منحصر به فرد بودن و اهمیت اثر معرفی شده را به صورت خلاصه ذکر

نمائید.

پنج گنج یا خمسه، یکی از بزرگ‌ترین آثار ادبی ایران، سروده نظامی گنجوی (حدود 530 تا 619 ق. / 1133-1222 م.) است. این اثر، شامل پنج منظومه مخزن‌الاسرار، خسرو و شیرین، لیلی و مجنون، هفت‌پیکر و اسکندرنامه، برگرفته از داستان‌های مشهور ادبیات فارسی است. همانند شاهنامه فردوسی - که مهم‌ترین منظومه حماسی در ادبیات فارسی است - خمسه نظامی نیز، نامی‌ترین و دلپذیرترین منظومه‌های عاشقانه را به زبان فارسی، در بر دارد.